INDICAÇÃO

MATHEUS VALENT

- gifrAd&rcicio, Câmara Municipal de Ibitinga

11 I 1 11111111111111111 I III P otocolo Geral 0001070/2017
Data: 16/03/2017 Horár . o: 15:59

Lealslativo • INL 445/2017

ASSUNTO: INDICA PARA QUE A PREFEITURA FAÇA CONVÊNIO COM A
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, PARA TRAZER
PARA IBITINGA O PROGRAMA "MELHOR CAMINHO".

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: O Programa "Melhor Caminho" é coordenado pela Secretaria de
Estado de Agricultura e Abastecimento e realizado pela Codasp — Companhia de Desenvolvimento
Agrícola de São Paulo, e tem o objetivo de recuperar estradas rurais e estimular o desenvolvimento, o
que significa melhor qualidade de vida às pessoas que moram ou trabalham na zona rural.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1